

## Zalecane zapisy dotyczące efektów rzeczowych i ekologicznych oraz sposoby ich potwierdzania.

### 8.1. PROFILAKTYKA ZDROWOTNA (MN)

Lp.	Rodzaj zadania	Efekt rzeczowy	Efekt ekologiczny
1	<b>MN 1.1.</b> <b>Profilaktyka dzieci chorych lub zagrożonych schorzeniami związanymi z zanieczyszczeniem środowiska, realizowana w trakcie wyjazdów.</b>	a) wyjazd do ... dzieci zagrożonych schorzeniami związanymi z zanieczyszczeniem środowiska b) wyjazd do ... dzieci ze stawką podstawową, c) wyjazd do ... dzieci ze stawką podwyższoną	– wzmocnienie organizmów do ... dzieci poprzez realizację programu profilaktyki zdrowotnej – podniesienie świadomości ekologicznej do ... dzieci poprzez realizację programu edukacji ekologicznej
	Sposób potwierdzenia uzyskania efektu	oświadczenie, że Wnioskodawca posiada listę dzieci, które uczestniczyły w turnusach (imię i nazwisko, data urodzenia, miejsce zamieszkania) potwierdzoną przez specjalistyczną placówkę medyczną lub lekarza specjalistę,	– sprawozdanie z realizacji programu profilaktyki zdrowotnej – sprawozdanie z realizacji programu edukacji ekologicznej
2	<b>MN 2.1.</b> <b>Profilaktyka wraz z edukacją ekologiczną realizowana w trakcie wyjazdów śródrocznych na tzw. zielone szkoły</b>	a) wyjazd do ... dzieci ogółem, b) wyjazd do ... dzieci ze stawką podstawową, c) wyjazd do ... dzieci ze stawką podwyższoną,	– wzmocnienie organizmów do ... dzieci poprzez realizację programu profilaktyki zdrowotnej – podniesienie świadomości ekologicznej do ... dzieci poprzez realizację programu edukacji ekologicznej
	Sposób potwierdzenia uzyskania efektu	oświadczenie, że Wnioskodawca posiada dokumenty rozliczające poszczególne wyjazdy, złożone przez szkoły lub placówki wychowawczo-opiekuńcze	– sprawozdanie z realizacji programu profilaktyki zdrowotnej – sprawozdanie realizacji programu edukacji ekologicznej
3	<b>MN 2.2.</b> <b>Profilaktyka wraz z edukacją ekologiczną realizowana w okresie wakacji</b>	a) wyjazd do ... dzieci ogółem b) wyjazd do ... dzieci ze stawką podstawową c) wyjazd do ... dzieci ze stawką podwyższoną	– wzmocnienie organizmów do ... dzieci poprzez realizację programu profilaktyki zdrowotnej – podniesienie świadomości ekologicznej do ... dzieci poprzez realizację programu edukacji ekologicznej
	Sposób potwierdzenia uzyskania efektu	– oświadczenie, że Wnioskodawca posiada listę dzieci, które uczestniczyły w turnusach (imię i nazwisko, data urodzenia, miejsce zamieszkania), potwierdzoną przez ośrodek (z oświadczeniem, że ww. dzieci przebywały w ośrodku, z podaniem daty początku i końca turnusu), – oświadczenie, że Wnioskodawca posiada dokumenty kwalifikacyjne dzieci.	– sprawozdanie z realizacji programu profilaktyki zdrowotnej – sprawozdanie z realizacji programu edukacji ekologicznej

Ww. wzory zapisów efektów rzeczowego i ekologicznego mogą ulegać pewnym modyfikacjom w zależności od rodzaju realizowanego zadania i jego zakresu. Oprócz przedstawionych propozycji zapisów dla wymienionych rodzajów zadań mogą pojawić się też zapisy efektu rzeczowego i ekologicznego stworzone tylko dla pojedynczych nietypowych zadań związanych z profilaktyką zdrowotną, kwalifikujących się do dofinansowania ze środków WFOŚiGW.